



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SEMPRO – Secretaria de Manutenção e Projetos

Lote 1 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES 03 ref. OIS nº 07

PROAD nº 1373/2025 Contrato TRT4 nº 119/2024

Empenho 400119/400121

Contratada: LN ENGENHARIA LTDA

CNPJ nº 39.518520/0001-26

1. Objeto: Acréscimo de instalação de alçapões em forro de gesso. Supressão de recomposição de paredes de gesso. Acréscimo de verga em perfil guia 70 e supressão de verga metálica em vão da área de ampliação de exposições.

2. Valor complementar: R\$-6.188,63, conforme planilha orçamentária anexa.

3. Prazo: acréscimo de 2 dias - **14/05/2025**

4. Documentos necessários (contratada): não se aplica

Em 9 de maio de 2025.

Camila Saikoski
Fiscal do Contrato

DE ACORDO.

Aline Ledur
Gestora do Contrato

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03							
ITEM CONTRATUAL	DESCRICÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM EDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM EDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL
ACRÉSCIMOS							
AD 2.4	ALCAÇÃO METÁLICO 60X60 PARA DRYWALL (COM TAMPA E CLICK SOLITE)	UN	6,00	R\$0,00	R\$269,00	-	1.614,00
	VERGA DOS VÃOS EM PAREDE DE GESSO DA ÁREA DE AMPLIAÇÃO						
	VERGA EM PERFIL DE AÇO, FORMATO U, PARA ESTRUTURA DE PAREDE DE DRYWALL	M	8,60				
3.3059	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA DE PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	9,46	R\$0,00	R\$10,86	-	102,74
3.2936	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	UN	36,00	R\$0,00	R\$0,24	-	8,64
1.5618	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,09	R\$22,27	R\$4,39	135,60	162,33
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,99	R\$16,65	R\$5,41	33,08	43,83
	PINTURA ESQUADRIAS CORREDOR						
1.4716	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	2,56	R\$1,14	R\$1,00	2,92	5,48
1.4718	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	2,56	R\$5,88	R\$26,42	15,05	82,89
1.4733	PINTURA PINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	2,56	R\$8,01	R\$7,94	20,51	40,84
SUPRESSÕES							
	RECOMPOSIÇÃO DE PAREDES DE GESSO, INCLUSIVE PINTURA						
1.4509	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF 06/2017 PS	M2	-22,72	R\$18,22	R\$130,60	(413,96)	(3.381,19)
	ISOLAMENTO ACÚSTICO COM LÃ DE VIDRO E=75 mm PARA DIVISÓRIA DE GESSO	M²	-22,72				
3.2906	PAINEL DE LÃ DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 25 MM, DE 1200 X 600 MM	M2	-23,17	R\$0,00	R\$31,72	-	(735,09)
3.2907	PAINEL DE LÃ DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 50 MM, DE 1200 X 600 MM	M2	-23,17	R\$0,00	R\$71,40	-	(1.654,65)
1.5618	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	-3,09	R\$22,27	R\$4,39	(68,81)	(82,37)
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	-0,77	R\$16,65	R\$5,41	(12,86)	(17,04)
	VERGA METÁLICA, INCLUSIVE ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS	M	-4,77				
1.1709	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	-85,86	R\$1,08	R\$19,92	(92,73)	(1.803,06)
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03							
				TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03			
				(381,20)			
				(5.231,65)			
				(5.612,85)			
				REAJUSTE CONTRATUAL 1			
				3,49% -			
				13,30 -			
				182,58 -			
				195,89			
				REAJUSTE CONTRATUAL 2			
				6,54% -			
				25,80 -			
				354,09 -			
				379,89			
				TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03 COM REAJUSTES			
				(420,30)			
				(5.768,33)			
				(6.188,63)			